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Przyrząd według wynalazku służy do
mierzenia zawartości skrobi w ziemnia¬
kach i znajduje zastosowanie w przemy¬
śle gorzelniczym, krochmalniczym, su¬
szarniczym itd.

Dotychczas stosowane wagi Reimana,
Parrowa (bezmianowe) są drogie, łatwo się
psują i wymagają fachowców do spraw¬
dzania i naprawy. Na dokładność pomiaru
tych wag wpływa temperatura i czystość
wody w zbiorniku. Wymagane jest rów¬
nież dokładne ustawienie wagi, co przy
częstej zmianie jej położenia utrudnia pra¬
cę. Błędy, wynikające z uszkodzenia lub
zmniejszenia czułości, nie mogą być łatwo
dostrzeżone pirzez użytkownika. Zmiana
długości ramienia, spowodowana zgięciem
lub wydłużenie im pod wpływem zmian

temperatury, powoduje zwiększenie błędu
pomiaru. Przyrząd według wynalazku
tych wad nie poisiada. Jest prosty w kon¬
strukcji, nie zużywa się, a zmniejszenie
dlokładiności spowodowane uszkodzeniem
jest odiraiziu widoczne jako zdeformowanie
zbiornika cechowanego. Przyrząd według
wynalazku mierzy objętość ziemniaków.,
uprzednio zważonych na zwykłej wadze
szalkowej.

Na rysunku przedistawiony jest przyrząd
według wynalazku, pirzy czym fig. 1 przed¬
stawia przekiój podłużny, a fig. 2 — szcze¬
gół.

Zbiornik A może być wykonany z bla¬
chy, z rury stalowej lub żeliwnej, a nóżki
— z kątowników żelaznych.

Do zbiornika cylindrycznego A nalewa



się wody, która odpływa rurką R do zbior¬
nika B i stamtąd przez wylew F (przy o-
twartym kranie) na zewnątrz zbiornika B.

W ten sposób ustala się poziom a wody
w zbiorniku^-A, natomiast zbiornik B po¬
zostaje pusty. Do kosza drucianego C za¬
wieszonego w zbiorniku A wsypuje się od¬
ważoną ilość ziemniaków. Powstały w ten
sposób nadmiar wody w zbiorniku A prze¬
lewa się rurką R do zbiornika B (wylew
F w zbiorniku B zamknięto kranem przed
wsypaniem ziemniaków do kosza C), a po
przekroczeniu poziomu b w tym zbiorniku
odpływa rurką D do podstawionego kali¬
browanego cylindra szklanego. Ponieważ
pojemność zbiornika B do poziomu b jest
określona, przeto suma nadmiaru wody w
cylindrze szklanym i pozostałość wody w
zbiorniku B daje całkowitą objętość ziem¬
niaków. Po obliczeniu ciężaru właściwe¬
go, z tablic ułożonych na zasadzie zbież¬
ności ciężaru właściwego ziemniaków od
zawartości w nich skrobi, można odczytać
zawartość skrobi w ziemniakach,

Do zmiany pojemności zbiornika B do
poziomu b służy dodatkowa rurka 7\ na¬
gwintowana od wewnątrz i nakręcana na

nagwintowany koniec górny rurki D. Gór¬
ny koniec rurki T posiada ścianki ścięte
stożkowo. Rurka T jest unieruchomiana
na rurce D przeiciwnakrętką N, W celu
zmiany pojemności zbiornika B do pozio¬
mu b należy rurkę T wykręcać lub wkrę¬
cać.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do mierzenia zawartości
skrobi w ziemniakach, znamienny tym,
że składa się z dwóch zbiorników (A i
5), które tworzą naczynie połączone i
z których zbiornik (A) zawiera kosz
(C) do umieszczania w nim ziemnia¬
ków, a drugi zbiornik (B) posiada wy¬
lew dolny [F) zamykany kranem oraz
/rurkę (D) do odprowadzania nadmiaru
wody wyciśniętej ziemniakami bada¬
nymi ze zbiornika większego [A) do
zbiornika [B],

2. Przyrząd według za.strz. 1, znamienny
tym, że do zmiany pojemności zbiorni¬
ka (B) do poziomu [b) na górnym koń¬
cu rurki (D) nakręcona jest rurka (7)
unieruchomiana nakrętką [N).

Stanisław Wąsowicz

- 2 -



Do opisu patentowego nr 33575

79y7l3

*,2

A\

Ikr

Druk PWZG Warszawa, Tamka 3. Zam. 855. 150. B-77582


	PL33575B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


